
三豊市立和光中学校 令和７年度学校だより №１ 令和７年４月２５日 

 ひかり 

                           

「「「ごごご入入入学学学おおおめめめでででとととうううごごござざざいいいままますすす。。。」」」   
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝

のこととお喜び申しあげます。 

和光中学校は、４月７日の入学式で２３名の新入生を迎え、

生徒総数７４名で新年度がスタートしました。教育理念「われ

らみな 人の世の 光とならん」にふさわしい学校づくりに邁

進（まいしん）してまいります。ご協力のほど、よろしくお願

いいたします。 

 

 

新新新しししくくく赴赴赴任任任ささされれれたたた職職職員員員ををを紹紹紹介介介しししままますすす。。。 
 

右の写真向かって右側から紹介します。 

   
 
  氏名は、紙面でご確認ください 

 

 

 

 

 

 

 

新新新入入入生生生ががが交交交通通通安安安全全全教教教室室室 
 新入生が４月８日に交通安全教室を行いました。三豊警

察署、交通指導員の方々に来ていただき、教室での講話や

映像で自転車の安全な通行方法を学びました。その後、道

路に出て実地訓練をしました。大切な命を守るために、交

通安全に心がけてください。慣れてきたころに油断して事

故にあうことがよくあります。２・３年生ももう一度初心

にかえって、交通安全に心がけてほしいと思います。 
 

「「「受受受賞賞賞おおおめめめでででとととうううごごござざざいいいままますすす！！！』』』   
◎第 51回観音寺市陸上競技選手権大会 

・男子中学校 100ｍ 第２位 

・女子中学生 200ｍ 第３位   氏名は、紙面でご確認ください。 

 

今年度の主な行事 

修学旅行（３年）      ５月２０日（火）～２３日（金） 

財田町体育大会       ９月２１日（日） 

音楽祭          １０月１８日（土） 

屋島集団宿泊学習（１年） １０月３０日（木）～１１月１日（土） 

～ふるさとを愛し、互いのよさを認め、進んで学ぶ生徒の育成～ 


